
 
 

U.A.S. Protezione dei Dati - RPD  
Il Responsabile del Procedimento: Antonio Zuccaro 

1 

 
 

DECRETO  
 
Oggetto: Emanazione “Regolamento in materia di Protezione dei dati personali” 

 

IL RETTORE 

VISTO: 
- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  
- il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
- il Regolamento UE 2016/679 - GDPR (General Data Protection Regulation), relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali adottato il 27 aprile 2016, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione europea il 4 maggio 2016 ed entrato in vigore il 24 
maggio dello stesso anno ed operativo a partire dal 25 maggio 2018; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39;  

- il testo del Regolamento in materia di protezione dei dati personali (All.1), condiviso con il 
Responsabile esterno della Protezione Dati, Liguria Digitale spa, nominato con D.R. n. 1241/2023 
del 21 dicembre 2023; 

RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico n. 166/2024 del 24 giugno 2024, prot.155039, con 
la quale si esprime parere favorevole alla modifica del Regolamento in materia di protezione dei dati 
personali (privacy), emanato con D.R.  n. 473 del 31 ottobre 2013; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158/2024 del 25 giugno 2024, 
prot.155198, con la quale si approva il nuovo Regolamento in materia di protezione dei dati personali 
(privacy); 
 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, l’emanazione del “Regolamento in materia di Protezione dei dati personali”, che entrerà 
in vigore il primo giorno feriale successivo alla pubblicazione all’albo on-line di Ateneo, allegato al 
presente Decreto, di cui fa parte integrante e sostanziale. 

 
 

Brescia, data protocollo 
 

IL RETTORE  
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


